
Abfallwirtschaft: Was sich ab 2023 in Altheim (Alb) geändert hat 
 

bis 31.12.2022 ab 01.01.2023 

 
 

• Container an Sammelplätze 
Lerchenweg und Eschenweg 

 

 
 

• wie bisher:  
Container an Sammelplätze 
Lerchenweg und Eschenweg 

• Wertstoffhof: gebührenfrei für Haushalte 
• Entsorgungszentrum: gebührenfrei für 

Haushalte und Betriebe 
 

 
 

• Container am Sammelplatz 
Lerchenweg  

 

 
 

wie bisher: 
• Container am Sammelplatz Lerchenweg  
• Wertstoffhof: gebührenfrei für Haushalte 
• Entsorgungszentrum: gebührenfrei für 

Haushalte und Betriebe  

 
 
 
 
• Langenau Ochsenhölzle 

 
 
 
 

• Altholz kann 1 x pro Jahr kostenlos zur 
Abholung über das Kundenkonto oder 
über das Kundencenter angemeldet 
werden oder 

• Anlieferung im Entsorgungszentrum 
möglich (Gebührenbescheid mitbringen). 
  

 
 
• 2 x jährlich Altmetallsammlung durch  

Ev. Chrischona Gemeinde Altheim 
(Alb) 

 
 

     wie bisher: 
• 2 x jährlich Altmetallsammlung durch  

Ev. Chrischona Gemeinde Altheim 
(Alb) 

• Anlieferung im Entsorgungszentrum 
oder Wertstoffhof 

• Abholung möglich,  
• Anmeldung über Kundencenter  
• Tel.: 0731 / 185-3333 oder Homepage, 

Abholung durch Firma Knettenbrech & 
Gurdulic  
 

 
 
• Sammlung durch Vereine  
• Container an Sammelplätze 

Lerchenweg und Eschenweg 
• Gewerbliche Sammlung Blaue Tonne 

durch Firma Hörger 
 

 
 

wie bisher:   
• Sammlung durch Vereine 
• Container an Sammelplätze 

Lerchenweg und Eschenweg 
• Gewerbliche Sammlung Blaue Tonne 

durch Firma Hörger 
 

  

Altpapier 

Altmetall 

Altkleider / Schuhe 

Altglas 

Altholz 

➔ siehe Merkblatt 

 

Bauschutt 

➔ siehe Entsorgungszentrum / Wertstoffhof 

 



Abfallwirtschaft: Was sich ab 2023 in Altheim (Alb) geändert hat 
 

 
 
• keine Biotonne, bisher Kompostierung 

oder Entsorgung durch Restmüll  
 

 
 

• Abholung durch beauftragtes 
Entsorgungsunternehmen Firma Hörger  

• Abfuhrrhythmus 14-tägig 
Abfuhrtag: montags (gerade Wochen) 

• nur Jahresgebühr (Leerungen sind 
unabhängig) 
Befreiung möglich (Nachweis 
Kompostierung → Details über 
Kundencenter Tel.: 0731 / 185-3333 oder 
über www.aw-adk.de ) 
  

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

• 2-wöchige Abholung durch Firma 
Knettenbrech & Gurdulic 

 
 

      ab 1.1.2024: 
• Abholung durch Firma Veolia, 

Niederlassung Ulm 
• Abfuhrrhythmus: 14-tägig 

Abfuhrtag: dienstags (ungerade Wochen) 
Servicenummer Tel.: 0800 0785600 
Email: de-ves-info-ulm@veolia.com 

 

 
 
• Grüngutsammelplatz Seemaier 

geschlossen ab 31.12.2022 
 

 
 

• nächster Grünabfallsammelplatz 

 

➔ Altheim (Alb), Söglingen  

Firma Reichardt 

Öffnungszeiten: 

Mittwoch von 15.00 – 17. 00 Uhr 

Samstag von 09.00 – 13.00 Uhr 

 

➔ Weidenstetten, Am Friedhof 

Öffnungszeiten: 

März – Oktober 

Mittwoch u. Freitag 15.00 – 17.00 Uhr 

Samstag 09.00 – 13.00 Uhr 

 

November – Februar 

Mittwoch u. Freitag 14.00 – 16.00 Uhr 

Samstag 09.00 – 13.00 Uhr 

 

Annahme von: 

Grünabfälle holzig 

Grünabfälle grasig/krautig 

 

Biomüll 

Elektrokleingeräte, etc. 

➔ siehe Wertstoffhof, Entsorgungszentrum / Merkblatt 

Grünabfallsammelplatz (GSP) 

Elektrogroßgeräte siehe 

➔ siehe Entsorgungszentrum / Merkblatt 

 

Gelber Sack 

http://www.aw-adk.de/
mailto:de-ves-info-ulm@veolia.com


Abfallwirtschaft: Was sich ab 2023 in Altheim (Alb) geändert hat 
 

Für Haushalte gebührenfrei bis 5m³; pro 

Anlieferung.  

Mehrmengen und gewerbliche 

Anlieferung generell 7,57 € / m³. 

 
 
 
 
 
• Reisigannahmeplatz  

Firma Reichardt Söglingen 
 

 
 
 

 
 

• wie bisher:  
Reisigannahmeplatz  
Firma Reichardt Söglingen 
Öffnungszeiten: 
Montag – Freitag 08.00 – 17.00 Uhr 
Anlieferung samstags nur auf Anfrage. 
Anlieferungen nur nach vorheriger 
Anmeldung im Büro! 
 

Wichtiger Hinweis Zur Anlieferung: 
Es wird nur Baumreisig angenommen, 
kein Gehölz aus dem Wald; keine 
Blumen, Blätter, Wurzeln oder sonstiger 
Gartenabraum! 
 

• Alternativ: 2x jährlich angebotene 
Grüngutsammlung (Baum- und 
Strauchschnitt) durch die Firma 
Knettenbrech & Gurdulic (Termine 
siehe Abfallkalender) 

 

 
 
• Abholung durch Firma Hörger 
 
 
 
  

 
 

• Abholung durch beauftragtes 
Entsorgungsunternehmen Firma Hörger  

• Abfuhrrhythmus: 14-tägig 
Abfuhrtag: mittwochs (gerade Wochen) 
6 Mindestleerungen  

• neue Restmülltonnen mit den Größen 40, 
60, 80, 120, 240 und 1.100 l 

• leistungsabhängige Gebühr 
(ergibt sich aus Jahresgebühr nach 
Behältergröße und Anzahl der 
Leerungen) 

• zusätzliche Müllsäcke für Mehrmengen, 
Verkauf und Versand über Kundencenter 
Tel.: 0731 / 185 - 3333 
 

 
 
 
 
 

• Langenau Ochsenhölzle 

 
 
 
      
wie bisher: 
• Langenau Ochsenhölzle, neu: 

Gebührenbescheid mitbringen 
• zusätzlich: Sperrmüll kann 1 x pro Jahr 

kostenlos zur Abholung über das 
Kundenkonto oder über das 
Kundencenter angemeldet werden  
 

Restmüll 

Sperrmüll 

➔ siehe Entsorgungszentrum 

 

Reisigannahmeplatz 

➔ Sammlung siehe Merkblatt 



Abfallwirtschaft: Was sich ab 2023 in Altheim (Alb) geändert hat 
 

 
 
 
 
 

• 1x jährliche mobile Herbst-
Sammlung  

 
  
 
 

wie bisher: 
• 1x jährliche mobile Herbst-Sammlung 
• 1 x pro Quartal Annahme auf den 

Entsorgungszentrum  
• Termine siehe Abfallkalender oder 

Homepage 
 

 
 
 
• Langenau Ochsenhölzle 

 

 
 
 
• wie bisher: 

Langenau Ochsenhölzle 
Öffnungszeiten: 
ganzjährig 
Dienstag, Mittwoch, Freitag, Samstag 
09.00 – 17.00 Uhr 
 

     Annahme von: 
Altfenster 
Altholz Kategorie A I-III 
Altholz Kategorie A IV 
Altkleider/Schuhe 
Altmetall 
Altglas 
Altreifen 
Batterien / Akkus 
Bauschutt verwertbar 
Bauschutt nicht verwertbar 
Elektrogroßgeräte, Elektrokleingeräte 
Flachglas 
Grünabfälle holzig, Grünabfälle 
grasig/krautig 
gipshaltige Abfälle 
Kartonagen 
Kunststoffabfälle 
Lampen 
Problemstoffe → (siehe Termine 
Abfallkalender) 
Papier/Pappe 
Restsperrmüll 
 
Hinweise zur Entsorgung von: 

• Restsperrmüll: 
Haushalte können 1 x pro Jahr kostenlos 
Abholung über das Kundenkonto oder 
über das Kundencenter angemeldet 
werden oder 
Anlieferung Entsorgungszentrum 
(Gebührenbescheid mitbringen).  
Für Mehrmengen: 
< 200 kg Gebühr pauschal 15 € / t,  
> 200 kg Gebühr 210 € / t 
Betriebe kostenpflichtig Anlieferung 
Entsorgungszentrum: 
< 200 kg Gebühr pauschal 15 € / t,  
> 200 kg Gebühr 210 € / t 
 

Entsorgungszentrum 

 

Problemstoffe 

➔ siehe Merkblatt 

 



Abfallwirtschaft: Was sich ab 2023 in Altheim (Alb) geändert hat 
 

• Elektroklein- u. großgeräte, Lampen, 
Batterien: gebührenfreie Anlieferung 
für Haushalt u. Betriebe, nur 
haushaltsübliche Mengen 
 

• Papier, Pappe, Kartonagen, Altglas, 
Altkleider: gebührenfreie Anlieferung 
für Haushalt und Betriebe 

 
• Bauschutt verwertbar pro Anlieferung: 

bis 100 l / Anlieferung gebührenfrei   
bis 200 kg Gebühr pauschal 15 €,  
ab 200 kg Gebühr 64,36 €/ t  

• Bauschutt nicht verwertbar für 
Haushalte:  
bis 100 l / Anlieferung gebührenfrei, 
bis 200 kg Gebühr pauschal 15 €,  
ab 200 kg Gebühr 64,36 €/ t  

• Bauschutt nicht verwertbar für 
Betriebe:  
bis 200 kg Gebühr pauschal 15 €,  
ab 200 kg Gebühr 64,36 €/ t  

 

 
 
 

• Langenau, In den Lindeschen 35 

 

 
 
 

wie bisher: 
• Langenau, In den Lindeschen 35 

 
Öffnungszeiten: 
März – Oktober 
Mittwoch 13.00 – 17.00 Uhr 
Freitag 12.00 – 17.00 Uhr 
Samstag 09.00 – 16.00 Uhr 
 

November – Februar 
Mittwoch 12.00 – 16.00 Uhr 
Freitag 11.00 – 16.00 Uhr 
Samstag 09.00 – 16.00 Uhr 
 

Annahme von: 
Altholz Kategorie A I-III 
Altkleider/Schuhe 
Altmetall 
Altglas 
Batterien / Akkus 
Bauschutt verwertbar 
Elektrokleingeräte 
Papier/Pappe 
Kartonagen 
Lampen 

 
       Keine gewerblichen Anlieferungen  
       möglich! 
 

Die Angaben sind ohne Gewähr. 

Rückfragen und aktuellen Informationen unter: 

Service-Hotline: 0731 / 185- 3333 

www.aw-adk.de  

Wertstoffhof 

http://www.aw-adk.de/

